Technische Änderungen vorbehalten (12.06.2013) 1
• Schnittstelle für Modbus-RTU mit Slave-
Funktion
• Dupline®-Kanalgenerator eingebaut
• Dupline®-Bus und DC-Betriebsspannung über 3 Leiter
• Schnittstelle RS485 zur Steuerungsebene
• Multidropping von bis zu 16 Geräten pro RS485-Leitung
• LED-Funktionsanzeigen für Betriebsspannung, Dupline®

Schnittstellentyp
Betriebsspannung DC
Bestellschlüssel GP34960005700
Dupline® Parkleitsystem
Typ GP 3496 0005
Technische Daten – Eingang/Ausgang
Leistungsausgang
 Ausgangsspannung  20 bis 30 V DC (pulsierend)
 Ausgangsstrom < 3,0 A bei 50 ºC
 Kurzschlussschutz 4 A flinke Sicherung
 Spannungsabfall über
 dem Ausgang < 1,0 V
Dupline®-Trägersignal
 Ausgangsspannung 8,2 V DC (pulsierend)
 Strom < 60 mA
 Kurzschlussgeschützt Ja
 Zykluszeit
  128 Kanäle  132,2 ms
    64 Kanäle 69,8 ms
Kommunikationsschnittstelle
 Standard RS 485
 Split E/A / Normalbetrieb Normalbetrieb
 Anschluss 9-polige Steckbuchse
 SUB-D
 AC Bemessungsspannung
  Serielle Schnittstelle – Dupline® 1 kV AC (rms)
 Protokoll Modbus-RTU
 Baudrate
9600
 Datenbits  8
 Startbit -
 Stoppbit 1
 Parität Keine
 Flussregelung Keine
 Anschlussbelegung
  2-Draht RS 485
   S/L Datenleitung + (B) Klemme 3
   S/L Datenleitung - (A) Klemme 8
    GND Klemme 5
Typenwahl
Betriebsspannung Modbus Schnittstellentyp  Bestellnummer
20-30 VDC Modbus-RTU,  GP 3496 0005 700
 Funktionscode 01, 02, 03, 04, 05, 06 und 16
Allgemeine technische Daten
Einschaltverzögerung  2 Sek.
Funktionsanzeige für      serielle Schnittstelle Tx
LED, rot
 Betriebsspannung EIN LED, grün
 Dupline® Trägersignal LED, gelb
Umgebungsbedingungen     Verschmutzungsgrad
3 (IEC 60664)   Betriebstemperatur
 -40 bis +50 °C
 Lagertemperatur  -50 bis +85 °C
Luftfeuchtigkeit
(nicht kondensierend)  20 bis 80 %
Mechanische Beanspruchung
  Stoßfestigkeit 15 G (11 ms)
  Rüttelfestigkeit 2 G (6 bis 55 Hz)
Abmessungen H4-Gehäuse
Material PC/ABS CYCOLOY C 2100
Gewicht 100 g
Zulassungen cULus (UL60950)
MTBF  65.000 stunden
2 Technische Änderungen vorbehalten (12.06.2013)
Funktionsweise
Beim Dupline®-Master-Modul